S I aut. pone casu. s. e. a iudicio. p̄mittitur p̄secutio. ut Gra.
 .s. e. At ip̄s. si tec dicito ut. vult tūc intelligas. p̄t dixi.
 .s. e. a iudicio. h. si p̄mittitur modalit̄ il. ē h. iur. q̄ taliter bene p̄t eli-
 gi iudices vt nō licet abduocari vt. C. de tpi. ap. l. vi.
P Post sc̄daz. eadēqz. ar. s̄e abduocatos q̄; eadē cā dicit appellacōnis
 cū p̄ncipali. sic. s. xvi. di. habeo. ar. otria. vi. q. iiii. osius. io. solutio. ea
 tam est cā. sed nō ē itē iudicio. q̄ alii fūt iudices et h. p̄nūtiat appella-
 tionē iustā vel iustitā. ut. l. e. q̄. vlt. h. m̄ p̄ori casu. p̄nūciatur de ip̄.
S I quis. tercio. ḡ qui appellauit bis nō auditur tercio appellās
 hoc ideo quia p̄sumitur q̄ toties iuste obdennatus sit et nō grauetur
 vñ p̄t idē dicī. h. canones. sed quid ē q̄ dicit h. q̄ possit quis recu-
 sari n̄ tñ appellari ab eo cū tñ a suspecto iudice possit appellari. vt ex-
 tra. ut l. nō otesta. accedens. ii. et. s. e. quoties. i. Itē h. m̄ tē. vbi cū
 q̄ inhibetur appellatio et recusalō. vt extra. e. sup eo. i. r. c. p̄filiuit.
 .i. sed dic q̄ inhibetur simplex vt vaga recusalō vbi cūqz inhibetur
 appellatio. tñ exp̄sse nō p̄t inhiberi remediu recusalō. ut. C. de sē.
 et interlo. o. iudi. l. ol. p̄t dicit q̄ tercio appellatur nō a sententia. sed
 a suspecto iudice. h. qualiter p̄t tec lex stare. q̄ si iste qui appellauit
 impetravit iudices ip̄e nō p̄t eos reculare. ut dixi. s. e. a iudicio. si

abuersarius eos impetrat aū an terminū appellacōnis aut post émis-
 nū. si an émissum l̄rē nō valent. vt ex. de ap. oblate. c. sepe in fi. si post
 terminū stultus est impetrās si vtitur l̄ris illis cū sua iā teneat. vt h.
 .e. c. i. qui. dicas ḡ et intelligas q̄n abuersarius impetrat l̄ras r an ter-
 minū appellacōnis et nō an terminū datū ab homi. h. an terminū da-
 tū a lege. qd̄ facē p̄t h. e. appellatoe. vel intellige q̄n idē qui appella-
 uit impetravit iu-
 dicē illū p̄t recusa-
 re p̄pter nouā cau-
 sam supuenientez
 vt ex. de of. telez
 ḡ. insinuate.

D Sup iſdē. a.
 .e. omnes epi.

A Arbitro. id ē
 iudice delegato.
 vel intellige d. ar-
 bitro corā quo p̄
 banda est cā recu-
 lacōnis.

D Pedit p̄ l. p̄z
 cū delegat⁹ recu-
 satur et recusatio
 est p̄bata statim
 euane scunt h̄e et
 remittitur negoci-
 um ad dlegatē. h.
 si ordinarius recu-
 lat. tūc tenet illō
 qd̄ dr. in illa offi-
 tutō. cū spēali. r.
 ex. e. ad l. c. xi.
 .q. i. puem. io.

C Cotestacōz.
 q̄ est dilatoria ex-
 ceptio ut. iiii. q. vi.
 .q. v. q̄ suspectis
 de l. dicem⁹. i. iii.
 .q. i. i. offeratur.
 ex. sic p̄tz q̄ m̄ cā
 appellacōnis est
 lis. otestanda. er-
 go et libellus est
 tūc porrigenitus.
 aliter fit de osue-
 tudine. io ētimo
 de osuetudine por-
 rigitur libellus ta-
 lis p̄to sententia
 affirmari vel infir-
 mari latā m̄ me
 et talem. b.

M Inuocaē. r. i.
 nū recusare. io.

S I qn. stat⁹.
 s. in cā status
 nō ostitue. p̄cu-
 rator nisi ille q̄ cō-
 stituit sit i posses-
 sione libtatis. ut. liiii. di. frequēs. et. C. d. asser. tol. l.
 .i. m. principiō. **C** Capitali. i. v. q. iiii. m. criminallibō.
P II. p̄ exploratoe. id ē. p̄cur. h. i cā ap. m. his casibz et admittit
 p̄curatoe i m. causa criminall et n̄ cā status ut. ff. de ap. nō tantum. ff.
 de liberali. cā. l. i. v. filius. p̄ p̄e. et ecōuerlo p̄t appellare etiam ipsi-
 mis q̄ interest filio habere liberos parentes et ecōuerlo. vt vbi.
E Exploratoe. regulare est q̄ p̄ p̄curatores nō agitur de crimi-
 ne. h. fallit de criminie muriazz. ut. iiii. q. ix. q̄ mis. Itē excusare se p̄t p̄
 p̄curatore. v. q. in. reos. Itē excise extra de accu. vemēs et. c. super
 lōs. m. fi. Itē in leibz criminibz. ff. de accu. leuia. Itē si crimē nō ex-
 cedit pena relegacōis. ut. ff. an. p̄ alii. cē. ap. exer. pos. l. i. Itē si aga-
 tur ad pecuniaria pena h. ifamet. re. ut i eadē. l. Itē i criminie suspec-
 ti cui. ff. de p̄cur. nō solū. h. vi. Itē vbi quis alii vult accusare de m-
 gratitudine. ff. de p̄cur. h. tē. q̄. i. Itē in actōe p̄plari iteruent. p̄cur.
 ad defendēdū h. nō ad agēdū. vt. ff. de p̄pl. actō. q̄ p̄plari. Itē cū cā
 nō est pure crimināl. ut ex. de p̄cur. tē. Itē p̄ sociū lit. agit. i cā émi-
 nali. iiii. q. vi. ff. q̄ p̄e. ex. de dō. r. oti. cū bilci. i. p̄n. et. i. q. v. statuit.
S I quis. anūs. idē bñficiū dāt. atiq. de. ap. ex. rōe. r. c. cū sit ro-
 mana. l. sit ar. q̄. ff. de re. iiii. ubi dr. q̄ iudex n̄ p̄t diminiū bñfi.
A Aliq. an⁹. si appellat ab aliū q̄ ad p̄ncipē tūc videt sex. cū leg.

menses dantib. Itē si appellatur a legato qui non recipit appellatio
nem dantur tres menses. vt. C. e. si appellationē. Itē si appellatur a
legato principis tūc dantur ix. menses. C. de tpi. ap. l. iij. q. si. Sz si
a pedaneis iudicibz tūc duo menses. in aut. de iudic. coll. vi. q. audi-
ant igitur. qz fingitur non puocasse vt. C. de tpi. ap. l. vlti. circa

Amanet. si fuit tū exticta sua p appellacōz. vt. ff. ad turpi. l.

i. m. q. Sz ante se
tētiā appellans si
nō prosequitur fuz
am appellationez
stabit iudicio ei⁹
a quo appellauit
cē. e. psonas. nec
post auditur ap-
pellās vt ex. e. re
prelēnsibilis. r. c.
cōfūlit. nisi ite-
rū grauet. ut ex
e. vt debitis. et
c. directe.

B **M**ēsis. h̄ has
bes q victor p̄ p
uemre legalem t̄
mīmū appellatio-
nis ut. C. de tem-
pibz ap. l. vlti.. q.
in h̄is aut casibz.
sed victa ps pos-
test q̄tuor diebz
huemre. ut. e. l. et
q. precenti. Et
nota q triplex ē
terminus a pella-
cōnis q̄qz statui-
tur terminus ad
iter arripiendum
vt ex de sen. et re-
iu. cū ex causa ex
de ap. puenit. q̄
qz statuit. termi-
nus p̄tādū se iu-
dicai a pellaconis
ut ex. e. cū sit ro-
mana. r. c. significia
uit. tci⁹ ēmīmū sta-
tūtū a lege. sz
ān⁹ vel biennium.
et h̄ illū debet esse
finita cā a pella-
cōnis. ut h̄. et. C.
de tpi. ap. l. ne-
mo. et. l. vlti. circa
mediū. et in aut.
de ap. circa mediū
coll. viii. h̄ aut sc̄i
as. q ēmīmū statu-
tū ab h̄ie non p̄t
altera ps puenire
ut ex. e. sepe. h̄ t̄
mmū legale p̄t puenire cū mobicū supest te tpe vt h̄ dr. et ex. e. obla-
te fin legē antiq. et poterat et debebat elapsa medietate legalis ter-
mini vīctor se exhiberi iudici. ap. vt. C. de tpi. ap. l. nemo. Sz tū vtz
ex illa deē. oblate. q̄qz ante terminū p̄t altera ps prosequi causam
ap. dū tū altera ps nō puenias diligētiā alterius. ar. xvi. q. in. placu-
it. iij. vt ex de ap. ut debitus. appellōnis ptes fuit citate ut ex de

C Inuento. h̄ patet q̄ etiā i cā ap. p tuas. si tū altera ps n̄ vene-
rit iudex ea absente p̄t procedē. ut h̄ dr. qz p̄ilegū eius est qui de
ap. agnoscit q̄ possit vna pte p̄ntē litē audire. vt. C. de tpi. ap. l. vi.
q. pei. Si tū absens probat iustā cām ab absentie bñ retractatur qd
factū est. vt ex de sen. et re iud. cū bertoldus.

D **O**mni. id ē siue vincat siue vt vincatur. vt ex de ap. reprehensi-
bilis. et. c. sepe. et. C. de iud. p̄terādū. q. si aut. et. iij. q. iij. libellum.

E **S**i vero is. p̄nia. ff. de dona. qui faxū. ff. de repud. si penituit
ff. locati. si in lege. q̄ penul. ff. de nimo. q̄ si minor. q̄ sceuola.

F **I**demētēta. intellige si penitet cū il adhuc inter est adūlarij. ff. q̄
ob tur. c. da. si pecunia. p̄t tū iterū appellaē. ex de ap. directe.

G **S**i quis. omittādi. sic ex de ap. directe. qd tū verū est re adhuc in-
tegra. qz si adūlarius iam recessisset nō posset iste mutare osiliū in i/
iūnā alterius. ff. de reg. iūf. nemo.

H **N**ominacōes. publicū. et cleris. absentibz. ab. xiiij. dī. cōps. etiam

tis. ut ex de elec. cū int̄ vniūlas. si sine piculo p̄nt vocari ut ex d̄ elec.
q̄ sicut. h̄odie qui nō p̄t iteressi h̄ iurabit et sic p̄t omittē vices suas
aliciū. tē e. cēia sua. vt ex de elec. qz apt. tē h̄ae materia notaui. vñ. q.
i. factus est. et vocabūtur q̄ fuit in prouincia. vt ex. e. corā. h̄odie fuz
rūt. osuetudini. ex d̄ elec. i. genēsi. Itē ptz h̄ q̄ h̄ om̄es canonici elegē
rūt aliquē seorsū misi oūicato osilio q̄ electio nō valz. vt notaui h̄m.

di. c. i.

I **C**ree a pellar-
re. appellacōz tū
tuei electionē mi-
nus bñ factam. ut
ex d̄ elec. offertā
R **I** diffinitia. dif-
finitia sua est q̄
imponit fñem ne-
gocio. ff. de arbī.
qualē. et. xi. q. in.
sumo y. alia ois
est interlocutoria
fūsſit tū pferre
vba q̄ h̄t vicem
otemacōnis vel
absolutōis. ut ex
de. v. sig. in h̄is.
et. ff. de arbī. qd
tū. q. si arbiter. itē
si otinet odēnacō
nem h̄ tū in certā
n̄ valz. vt si inter
solui p̄cipiat debi-
tū ut. C. de sen. q̄
sine certa q̄tū. p̄-
fert p̄ totū. q̄qz
etiā tē sentētia h̄
n̄ otinet ab soluti-
onē vel odēnacō,
nē ut in sua sub-
odīcē. lata vt. s.
e. q. bidū.

I **C**itra solitū.
sz gñale. n̄ si pri-
mo sentētū fue-
rat d̄ p̄petat q̄ d̄
possessione h̄z h̄
n̄ debuit tū nisi
appelletur tenet
sua ut. C. d. ap. l.

M **J**udica-
tas. n̄ si in cā mī-
monial. xxv. q.
ix. q. q. q. 7. in cē-
mīe falsi. C. d. fal-
querela. et vbi ne-
ga tē iudicati. ff.
que sua fine app.

re. l. i. m. p̄n. t̄ cū
tolo omisit excep-
tionē que opere-

bat ex p̄ma sua

vt ex de sen. et re iud. inter. q̄ huic legi vīdr. otraria sed decretale i
tēllo cū q̄s ex éta sciētia et ex tolo omisit exceptōz volens decipe
adūlarij. ar. ff. ad vlt. si decipiendi. h̄ aut lex loquit̄ cū ignoratia
omisit exce pēnē rei iudicate. vel etiā si ex certa sciā omisit. q̄ ideo
omisit q̄ nō poterat cā tūc tpi. p̄ba. h̄ eñ nō p̄iudicat vt. q. vñ.
pleriqz. Itē fallit. ff. de iuriū. amonēdi. vbi retractat p̄or sua p̄p
piurii. Jo. Ego intelligo decretale cū p̄ma sua nō valebat vt ibi dī
q̄ poterat cē ex caub multis. b.

met leges illas nō iurare caulfam.
N Si sua. otria ius. nisi iudex exti-
ff. de re. iud. cū platis. M. h̄
h̄ falsi ē q̄ error iudicis n̄ d̄ accusaē sua. vt. ff. q̄ lē. si ap. re. l. i.
p̄n. et illa lex cū platis. loquit̄ qn̄ oē ius litigatori sentētū fue-
rat. et sic ptz c̄p̄mīa lata otria ius litigatori sentētū ad litigātes trīz
it in rem iudicatā. vt. h̄. et ex de sen. et re iud. cū inter monasteriū.

O Sz plures iudices. siue iudices sint ordinarii siue delegati siue ar-
bitri et om̄es fūt p̄ntē q̄cūd major ps statut illud tenet. ut. lxv.
di. i. et. ff. de re iud. duo e tribō. ff. de arbī. Itē si. q. vi. et. l. diem.
q̄ si plures. n̄si in solo casu quē habes ex de Rep. pastoralis. q̄ si im-
pari nō dissentiūt tūc si fūt arbitri neutra sua. vt. ff. d̄ arbī.
diem. q̄ si plures. et tūc iudex ordinarius coget arbitros aliq̄ perso-
nam eligē cuius auctoritati stet. ut. ff. de arbī. Itē si. q̄ si p̄ncipalit.
in delegatis aut iudicibz tenet vtriusq̄ sua et fūspendit quoq̄

altera confirmet² a supiore. vt. ff. de re. iud. duo iudices. nisi velis vice
aliud esse in delegatis a principe. ut. C. de ap. in offerēdis. vbi dicit q̄
si dissentiant elegant terciam psonam. in ordinarijs si dissentiant in
pari numero tenet sua p̄ reo lata. nisi in cā liberali. vt ex de pbae.
ex lris. ff. de re. iud. inter pares. simile tenet sua p̄testō lata. vt. ff.
de inof. testa. si ps. tercetus casus p̄ nūrimonio. vt. xxiiij. q. i. si qs ac-
cepit. ex de p̄sp.
illud. q̄rtus i do te
extra d sen. 7. re.

iud. c. fi. 7 15 q. s.
dixi vera sunt qm
omnes iudices sunt
pnites. si autem aliquis
abest et non per stu-
maciam suam alio modo
nulla est ut hic et
ff. de ar. Itet si
et seq. et l. et extra
extra d. of. de l. c.
causam. Jo. omnia
ista breuiter tan-
guntur ut ex de
se. et re. iud. c. ul.
bartholomeus.

Cu certa·qui
bam enī iudices
pnt punire vsqz
ad duos aureos
quidā p!9·vt·C.
d mō mulctaz·il
lustres·er·l·seqn-
tibz·tñ ppter mo-
piam cōdemnati
pt iudex motera-
ri vt·ff·de of·ps
fi·illicitas·§ poñ·
·xxiiii·q·v·c·i·et
·C·e·eos·i·f·§ nū
qd abusqz modū
legitimū valz·n·
·ff·familī·fbi·m
f iudicō·ut·ar·o
tra·C·d·tonac·fā
etimus et extra d
preben·dilectus·
·i·et·c·nisi·et·xij
·q·n·f i quos·

Venales. sed si arbiter tulit sententiā p. gratiam tenet. h. datur tolli exceptio. C. 8 ar. l. iij. ff. ad tēbel. seruo. s. cū p̄tor. sed si corruptus tulerit multa ē sententia ut h. n. C. si ex falso. l. vlti.

Sunt quoꝝ. q. p. otumaciā sicq. xiiij. q. iij. de illis cito. mī. amīat

cita · mihi veniat
iudice sedente p
ap · otumax qui p
T Sūmatim · id c
rius abest · non em
sed faciat ipm iur
cretalis q est exte
C Veneficorū · id c
F **T** In notorijs · id c
ē opus testib⁹ · s · e
extra · e · cū · sit ron
ocurrut nō audit
nec et m ciuili bni
omissum · h̄ otrā · s
T Nulli · officia
admnistracōz · qz
dex iniuste otrā e
I Et fiscalis · id c
ritur · et intellige

etiam quoꝝ appellations nō recipiū
tur nō enim p̄t recipi eius appella-
tio qui p̄ cōtumatiā absens cū ad a-
gendā causam negotio p̄us summa-
tim p̄scrutato vocatus esset odēna-
tus ē. ¶ Nullus etiam homicidaꝝ
veneficoꝝ maleficoꝝ adulteroꝝ
itēqꝝ eoꝝ qui manifestā violentiaꝝ
omiserūt argumētis cōvictus testi-
bus supatus voce etiā p̄pria viciꝝ
scelusqꝝ ḥfessus audiatur appellās
et h̄ in notorijs. i occultis aut si te-
stibꝫ pductis. instrumentis platis
alijsqꝝ argumentis p̄stitis sūnia con-
tra eū lata fit. et ip̄e qui odēnatus
est aut mīmīme voce sua ḥfessus fit
aut formidime tormentorꝝ territꝫ
atra se aliquid dixerit puocādi lice-
cia ei non denegatur. ¶ Nulli qꝝ
officialiū a sententia p̄prii iudicis
puocacō tribuatur nisi in eo tantū
negotio qd ip̄e ciuili rōne sup p̄ri-
monio forte apud p̄priū iudicē in-
choauerit. ¶ Quoties etiā fiscalis
calculi satissimā postulatur aut tri-
butū exposcitur aut publici v̄l pua-
ti etiā debiti euidentis atqꝝ cōvicti
redibitio flagitatur appellatōe ex-
clusa necessario in cōtumacē vigō
iudiciarius exercetur. ¶ Ab exe-
cutore sententie appellari n̄ p̄t nisi
forte executor sententie modū iudi-
cācōnis excedat. ¶ Si quis etiam
ausus prouocare fuerit ne volūtas
defuncti testamento scripta resere-
tur vel ne h̄i quos scriptos patue-
rūt heredes in possessione mittantur

nōnulli. paret ergo q̄ in tributis nō appellatur ḡ nec in decimis cum
decime sint tributa e gentiū aiāz. vt. xvi. q. i. decime et exp̄sum ē ex
te decimis. tua. in fi. ¶ Calculi. i. op̄utacōnis. ¶ Aut publici. id
est fisci. ¶ Vel etiā p̄uati. i. de pprio p̄imomio imperatoris.
¶ Atqz. p̄ id est. Ab executorē. appellari nō p̄t. distingue tñ
q̄ aut executor habet merā execucōnē aut mixtā. si merā nō appella

et is cuius de ea re notio erit appellatio
nem recepit etiam iudex q̄ tam
ignauē omniūtia adhibuit et litiga-
tor qui tam importune appellaue-
rit. xx. libris argēti multet. ¶ De
possessione etiam eiusq; momento si
causa dicatur que sentētia interlo-
cutoria appellatur. q̄uis puocatio
interposita fuerit tñ lata sentētia so-
tiatur effectū. ¶ N̄qz vna eandē
q; odemnationē plures simul repor-
tant. nec diueritas factor̄ separa-
tionē accepit quo casu si om̄es ap-
pellauerint et uno ex hijs agente e-
orum appellatio iusta pñuciata fue-
rit emolumētū victorie etiā ad a-
lios p̄tmebit. ¶ Si aut̄ vnu s̄tū
appellauerit eiusq; appellatio iusta
pñuciata est ei q̄ p̄dest qui nō ap-
pellauit q̄ si etatis auxilio vnu cō-
tra smaz restitucōz impetravit ma-
iori qui suo iure nō appellauit non
p̄dest h̄ rescriptū. ¶ Judicib⁹ aut̄
nō solū suscipiēde appellationis ne-
cessitas videtur imposta. vñ etiāz
xxx. diez spacia ex die smie diffini-
ta sūt intra que gesta vna cū rela-
tiōe litigatori⁹ ouicit p̄stari. ¶ Si
militer arbiter appellatōne suscipe
et relationē dare cōpellitur si dele-
gatus fuerit. Litigatori⁹ vero
copia est etiam non cōscriptis libel-
lis illico vce appellare cū res iudi-
cata poposcerit tā m̄ ciuilib⁹ q̄ i
criminalib⁹ caufis. ¶ Ab eo aut̄ q̄
de appellatōne ognoscit non p̄t fie-
ri recursus ad iudicem a quo fuerit

decisa. sed ibi debitum erat liquidum.

Patuerit. nota q̄ dicit patuerit. ex h̄ est ar. q̄ satis est p̄ illo q̄ intentauit possessoriū q̄ aliquam p̄fuptōnez p̄ se habz licz forte non pfecte p̄bet. zōne q̄ ibi nō auditur appellās. vel aliq̄ excepcō misi
Possessi. p̄us fiat missio i posses. vt. C. d̄ edic. diui. adri. tol. l.
Ignauē. nota iudicē puniri q̄ recipit friuolas appellacōes .ii.
Momento. id est de momentanea possessione momentaneam vocat illā q̄ restituitur. ei qui spoliatus est. et vocatur momentanea. q̄ apta est p̄ momentū durare si aduersarius in momento p̄bar de p̄petrate. **J**ohannes. nones tamen appellatur a momentanea possessio
Effectū. s̄m ca. mis sententia vt extra te testib⁹ significauerūt ubi ab interlocutoria intra x̄ dies est appellādū. et ex de elec. cum diliḡ. ex de ap. sup eo. ii. et ex de resti. spo. ex oquestione.
Conqz. quo casu. vt in duob⁹ reis debendi. **A**d alios. s. e. q. v. statuit. et c. interrogatū. ex a. ff. de mi. etiā. l. r tutor. et. ff. quē
Ond si etatis. misi fint cōne admodū seruitus admit. si cōuem.
Judicib⁹. q̄ gesta. i. allegatōes. C. de rel. l. ii. b **R**elatōe. i. re
frāctōrib⁹ ntū. **D**restari. et nō petētib⁹. C. de ap. eos. in fi. s. i.

Alias esset oœra omnem rationem ue*z.e.* lator.

M Aduerfus. psalmista et ostiarius. Johannes.

Aiorū non tenet. **C** Impetatur. criminose si de clericis intel-

S ligas.

Ententia. pdūt. tales deponuntur. xlvi. di. accusatores.

O f. Glabio.

id est inq a.

R ephētēs.

da. id est repen-

sibilita. ne sit oœra

.xxi. di. nolite i.

.vi. q. i. oues.

A Cculacō. q.

et suspicione

bus. suspecti enim

ab accusacōne et

testimoniū ferre nō valent.

T rē zephērīus p. De eodem.

M Aiorū quispiaz minorū accu-

satione nō impetatur. **T** rē

S anacletus p. De eodem.

E ntētia chā filij noe dāna

tur qui suoꝝ doctoz vel p̄fitoroz

culpā pdūt. ceu chā q̄ verēda p̄s

nō opuit. s̄ irridenda monstrauit.

T rē eusebiꝝ p̄ oues pastore suū

n̄ a fide exorbitauerit accusāe n̄ p̄t

O ves que suo pastori cōmisse

sunt eu nec rephēdere n̄ a fide

exorbitauerit nec nullatenꝝ accusa-

re p̄t. q̄ facta pastoz ouis gla-

dio ferienda nō sūt quanquam rep̄

bendē a recte videātur. **I** h̄is au-

toritatibꝝ probatur q̄ subditi sive

sint laici sive clerici platos suos ac-

cusare non debēt. vez de criminosis

et in: a mībꝝ hoc intelligēdū ē. qui

vitam suoꝝ platorz pati sūt repre-

bēdere nō immittari. **N**ō ex abis

anacleti datur intelligi qui ait.

accolitum. accolitus aduersus s̄b-

dyaconū. s̄b dyaconus aduersus dy-

aconū. dyacon⁹ aduersus p̄s b̄z. p̄

sbiter aduers⁹ ep̄m accusacōne da-

re aut testimoniū ferre nō valent.

T rē zephērīus p. De eodem.

M Aiorū quispiaz minorū accu-

satione nō impetatur. **T** rē

S anacletus p. De eodem.

E ntētia chā filij noe dāna

tur qui suoꝝ doctoz vel p̄fitoroz

culpā pdūt. ceu chā q̄ verēda p̄s

nō opuit. s̄ irridenda monstrauit.

T rē eusebiꝝ p̄ oues pastore suū

n̄ a fide exorbitauerit accusāe n̄ p̄t

O ves que suo pastori cōmisse

sunt eu nec rephēdere n̄ a fide

exorbitauerit nec nullatenꝝ accusa-

re p̄t. q̄ facta pastoz ouis gla-

dio ferienda nō sūt quanquam rep̄

bendē a recte videātur. **I** h̄is au-

toritatibꝝ probatur q̄ subditi sive

sint laici sive clerici platos suos ac-

cusare non debēt. vez de criminosis

et in: a mībꝝ hoc intelligēdū ē. qui

vitam suoꝝ platorz pati sūt repre-

bēdere nō immittari. **N**ō ex abis

anacleti datur intelligi qui ait.

Quare laici nō audiatur in accusa-

L aice ep̄oꝝ audiēdi nō sūt. q̄

opido quida eis infestī sunt et indi-

gnū ē vt ab eis accusent qui eoꝝ

Guitatē nolūt imitari. **T** idem.

S aētōes nō nīsi a vīs iconis et p-

C cusatio quoq̄ bat̄is accusat̄

H eoꝝ sup̄ qua nos osulē volui-

stis nō nīsi ab ydoneis et probatissi-

mis viris qui et suspicōnibꝝ et sce-

leribꝝ careat fieri debet. q̄ et dñs sa-

cri corporis sui tractatores a vilibꝝ

et reprobis et non idoneis ysonis in

famati noluit nec calūniari nec ip̄e

aprio flagello peccates sacerdotes

a tēplo elecīt. vnde liquet q̄ summi

sacerdotes id ē ep̄i a deo sūt iudicā-

di. nō ab humanis aut prae vite

omibꝝ lacerādi. s̄ potiꝝ ab omibꝝ

q̄ illa in tenūciacōne loquitur. te hoc notatur. xii. q. ii. int-

bigne. enī vībꝝ tenūciatur crīmē simonie nō est necessaria āmonitio. q̄

vī illo nō p̄t q̄ p̄t p̄tēte reteō ordine. ut. i. q. i. si quis neq; .i. q. vii.

requiritis. s̄ sit ar. oE. i. q. vi. ptz. et q̄ de si. s̄ cui hōbie statur. s̄ quia

moneatur ut dimittat bñficiū quo retento nō poss̄ penitere. vel dīz
cat speciale esse in ecclīa. vt p̄mo h̄y admoneatur q̄ p̄ponatur querē.

Prius q̄. xxiiij. q. v. ad fitēm spēale in eo qui offendit ecclesias.
Satīfactionē q̄ vīd̄r esse ut p̄s satīficiat q̄ absoluatur. ex
te. v. sig. ex pte. i. aliter sufficit q̄ iurat. vt extra de sen. ex. p̄ tuas.

T Inuria. vntē

nec clericus p̄t re-

mittē miuriam fa-

ctam ecclīe. ut. xx

ii. q. iii. si is qui-

q̄. q̄. acto-

res. actor. cō-

stituitur a nō dñō

et auēte iudicis et

ad p̄ntes lites tñ

institu. de cura. q̄.

vlti. ff. q̄ cuiusq;

veniū. Tē eōū. q̄.

acto. et hoc ito

q̄ actor cū decre

to fit et decretū n̄

extēbitur ad futu

ra. ff. de vñf. l. i.

Sed p̄curator h̄y

a vō dñō ab inicō

ostituitur et ad v

nam litē et ad plu-

res et ad p̄ntes et

futuras. ff. e. l. iii.

z. C. d. p̄cur. neg.

Sindicus ab vñf.

ūtate et ad vñfā

et ad plures cau-

ses ostituitz prea-

sentes et ad futu

ral d̄ auēte ep̄i. C.

z. ep̄ia et ele. om̄is

qui. q̄. h̄. ilomīn.

canon tñ om̄is ad

ministratores ee-

clēs. vñf. p̄curat-

ores. i. q. iii. salua-

tor. ff. canones

platus et ante et

post lit. oēsta. p

curatōe cōstituit

ut q̄ de iuramē.

calūp. cū causam.

Si. sepissime.

id est ter. ut. xvi.

q. vii. oēs decime

Priuef. h̄ vī

detur q̄ ep̄us pos-

set aliquē p̄

miuria exēmūca-

re et p̄pure ut. xlv

di. et qui em̄dat.

z. xxiiij. q. iii. gu-

lisarius. sed cōtra

xxiiij. q. iii. inter-

querelas. similiē

cōtra est. xxiiij. q.

.v. de occidēbis.

vbi dr q̄ iudex p

fua miuria nō de

bz reū occidē cu-

z̄ iudex ē. dīlm̄z

gue ē ea bz. q̄. si m

uria tāgit sp̄alis

ter. platu nō po-

test exēmūca-

liq̄. p̄ tali miu-

a **C**In exodo. me
lius in libro nu-
meri. l. di. & econ-
tra. i. Jo.

b **C**Maria. soror
hanc historiam
babes. l. di. & eco-
tra. i.

c **C**Interiit. qz
ea nocte ab uxo-
ris amplexu non
abstinuerat.

d **C**Ihs ita. inci-
pit respontere
hija tribi obiecti
ombo. et pmo re-
spontet ultime.

e **C**Docere. a. qz
magister debet do-
cere in alto.

f **C**Hos etiam.
scilicet spuiales
predicatores.

patri vidit. et ideo p eum intelliguntur qui cū soli sūt consciū crimi-
num suoz platoz atqz ideo eos ac-
cusare nō possunt. vitam tñ eorum
infamando alijs ridendā offerunt.
CItem obicitur qz subditi etiam
religiosi platos suos accusare non
possunt. Legitur enim in exodo qz
maria soror aaron que prima post
transitum maris rubri sumpto tim-
pano ymnū cantare meruit. postea
murmurās in moyse eo qz ethio-
pissam duxerat in vxorem a domi-
no percussa est lepra. Item i libro re-
gum legitur. qz cū dauid fugeret a
facie saulis latuit in spelūca in quā
cū saul diuertisset ad purgandum
ventrē dauid pscidit oram clamis-
dis eius qd se fecisse postea gūter
doluit et vhemeter penituit. Saul
a domino erat reprobatus et ex in-
uidia saul dauid psequebaꝝ vt eum
morti tradaret. Dauid erat vir hu-
milis et mitis sauli a domino subisti-
tus. p samuelem vndus in regem.
sed tamen quia prescidit oram cla-
midis saulis grauiter fleuit cum a
saule sola amministratōe vndomis
suparetur. Vnde datur intelligi qz
subditi quamvis reli giofi sint pre-
latos suos accusare nō possunt. nā
per saulem qui ventrem purgabat
prelati intelliguntur qui maliciam
corde conceptam in opus pducūt
Item legitur in libro regum qz cū
archa domini reduceretur de ga-
baa in iherusalem tobus recalcitrantibus archa inclinata est. cui
dum oza levita manum adhiberet
vt eam erigeret a domino percussus
interiit. per archam prelati intelliguntur.
per ozam subditi. per incli-
nationem arche casus intelligitur
prelatoroz. per illum qui manum ad-
hibuit intelliguntur reprehēdentes
vel accusantes vitam doctorum qz
a domino percussi intereunt. Hjs
tia respōdetur. verum est enim per
archam significari platos. et p ozā
subditos. illud vero falsum est qz p
inclinationem arche casus signifi-
cetur prelatorum. aliud est enim in
climati. aliud descendere. aliud cade-
re. Legitur enim qz saluator noster
se inclinauerit sicut quando digito
scribebat in terra et de montibus
frequenter descenderit in quos ascē
debat. vel vt pnoctaret in oratione
vel vt discipulos in monte altiora
diceret pcepta. vel turbas fugies
ex altitudine montis eam respice-

re et libere posset docere. Inclina-
tio vel descensio humilitatem signi-
ficat qua spirituales nonnunquam
carnalibus condescendunt et eoruꝝ
infirmitati compatiūt. iuxta illꝝ
apostoli. quis infirmatur et ego nō
infirmor. hos etiam significauerūt
angeli quos iacob vidit in scala de-
scendentis. De hjs etiam per aphe-
tam dicitur. inclinauit celos et des-
cendit. Per archam ergo inclina-
tam intelliguntur prelati qui subdi-
torum culpas misericorditer por-
tant et eorum infirmitati humili-
compatiuntur. Vnde bene dicitur
qz tobus recalcitrantibus archa in-
clinata est. tobes quippe recalcitra-
tes subditos significat suis doctoris
bus non obedientes. quibus dum p
lati compatiuntur quasi tobus re-
calcitrantibus archa reclinatur. le-
uita qui manum adhibuit signifi-
cat illos qui misericordie compassionez
in prelatis suis repētendunt. eosqz
in severitatis amaritudinem erige-
volūt. Vn bñ dr qz tobus recalcitrantibꝝ
archa inclinata ē. bñ levita ille
oza dr. oza. qz robustꝝ interpta-
tur. illi em robusti dicūtur qui dū
sua iusticia psumūt misericordiis
negādaz putat et impēdentes
repētendūt. Vnde a domino percussi
intereunt. qz iudiciū sine misericor-
dia erit illis qui nolunt facere mis-
ericordiam delinquētibus. cū p salo-
monē dicitur. noli esse nimis iustꝝ.
qz maledictꝝ ē iustꝝ qui perit in iu-
sticia sua. Sic et illud moyse intelligi-
tur. p moyse enim plati intelliguntur.
per ethiopissam peccatoēs
designātūr. moyse ethiopissam ux-
ore dicit cū quilibet pdcator peccato-
re fibi copulat vt ex eo solo
bonoz operz deo gignere vale-
at. hanc copulā dū maria id ē sub-
diti repētendūt lepra peccati infici-
untur. vel p mariam sinagogā in tel-
ligitur. qz in moyse id est in xp̄m
murmurauit. qz ethiopissam id est
ecclesiam fibi de gentibꝝ copulauit
quos lepra pfectie et erroris sor-
ditos fecit. Non ergo hjs auctorita-
tibus subditi phibentur ab accusa-
tione suoꝝ prelatorum sed monen-
tur ne reprehendant misericordem
compassionem eorum. Item p saulez
prelati intelliguntur. et per dauid
subditi saul ventrem purgans eos
significat qz maliciā corde exceptam
foras in opus pducūt. s; in p̄cione
clamidis n̄ significat n̄ repētēto peccato.

g **C**Peccatorē. i
hoc tamen n̄ pec-
cauit. quia adhuc
non erat prohibitū
nec adhuc est si
sub hac odiōne
ducitur ut fiat fa-
tis. xxvii. q. i.
h **C**Itē ad huc si
militer tripliciter
respondet et vlti-
mo male.

i **C**Per dauid. se-
cunda solutio.
k **C**Saul. tertia
responso.
l **C**Solus. et tam
cū socijs suis.
m **C**Ihs ita. qui
bus dicit. qz sub-
diti nō possunt ac-
cusare platos.

DAULUS in epistola ad thymotheum.

Regula. ar. q̄ possimus interpretari et artare verba gene
ralia apostoli. vt. xxviii. q. ii. quos deus coniunxit. xxviii. q. v. hoc vide
tur. et ff. de in ius vocan. quamvis

CObser
uanda. ex
empla em
platorū. et
semum faci
lius corru
put. et ieo
magis sūt
pumenda.
ar. xi. q. iii.
p̄cipue. et
lxxvi. dī.
tanta.

CPrā seri
ptum est. in
ysaia.
Laque
us. malo ex
emplo.
Puer.
centum an
norum. ca
non apter
maliciam a
liquorum
singit ali
quid esse
quod non ē
et econuer
so. xl. dī.
multi sacer
totes.

DOn os
nes o
piscopi vo
ce.
Sunt.
Ep̄i. re.
Mico s
laum. qui
fuit unus
de septem
hyacimis
quos apō
stoli misi
tuerūt qui
fuit repro
bus.

Corne
lius. qui p
num ex gē
tibus nomē
ih̄u cristi
est secutus
xxvi. dī. b
into.

Et h̄nus
eius. id est
gentilis.
Pres
biteros. q
cōdemna
uerant su
fannā. h̄e.
-s. Itē cū
balaam.
In fa
tuatū. id ē
stulti pre
lati insipi
di p̄cipiā
fatui in te
limquento.
Foras.
deponatur.

per clamidem enim regni potestas intelli
gitur hanc p̄cidit qui platum sua dam
nacōnis ferit. qd nulli subditoz licet. fcā
enim pastoris oris gladio id ē damnacō
nis sentētia a subditis ferienda non sunt.
Hinc est em qd ieronimus ait sup marcū
de pontifice qui scidit vestimenta sua scissio
vestis scissionem significat sacerdotij qd in
primo erat scindendū et auferendum iu
deis. vel p̄ dāuid significatur q̄ ne quiciaz
suoz platoz videntes maiora eoz pecca
ta ostēmunt. minima vero et leuia quasi
extremā oram clamidis p̄cidentes repre
hēdere sat agunt. vel quia saul solus diu
terat in speluncā in q̄ dāuid solū latebat
Idē sup hoc p̄t intelligi qd te chām dīctū
est qui solus vidit pudenda p̄ris que non
operuit s̄z r̄idēdā monstrauit. Hac itaqz
auēte non inhibentur subditi accusare p̄
latos si accusabiles fuerint. Idē pbatur
q̄ subditi platos suos accusare non p̄nt
etiā si religiosi fuerint infames enim fūt
eoipso q̄ suoz doctoz vitam rep̄hendere
conātur. Infames enim sūt ut canonū ē
dit auētas omnes qui in p̄es armātur et
qui doctoz suoz vitā rep̄hendunt vel ac
cusant. nullus aut̄ infamis in accusacōne
platoz ē audiēdus nisi forte a fide exor
bitauerit ut sup̄dcim est. Cum ergo subdi
ti eoipso q̄ in accusacōne prelatoroz phili
unt infames efficiantur. infamibus aut̄
copia accusandi denegēt. patz q̄ subditi
platos suos accusare nō p̄nt. H̄is ita re
spōdetur. nō omes plati p̄ platis habētur
nomē non facit ep̄m s̄z vita. **Vñ** greg
ianuario ep̄o scribit. Quē etas nō vita se
mōrem facit grauiter est increpandus.

DAULUS dicit seniorē ne increpauēs
sed h̄ eius regula tūc in eo obhuan
da ē cū senioris culpa suo exēplo non tra
hit ad interitū corda iuuenoz vbi autē se
mōr iuuenib⁹ exemplū ad interitū p̄bet
ibi disticta increpacōne feriendus ē. Prā
scriptū est laqueus iuuenū omnes vos. et
rursum maledictus puer centum annoz
Idē iero. ad eliodoz. **Dignitas nō fa**
DOn omes cit ep̄iscopum sed vita